АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 29 февраля 2016 года                                             № 73

с.Кыра

Об утверждении положения и состава комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи в Кыринском районе
      В соответствии с п.11 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях координации усилий всех заинтересованных ведомств и учреждений и выработки единой политики и рекомендаций в организации работы с детьми и молодежью по их круглогодичному оздоровлению, отдыху и временному трудоустройству в муниципальном районе «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский района» постановляет:

     1. Образовать комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи (приложение № 1).

     2. Утвердить Положение о комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи (приложение № 2).

    3. Постановление администрации  муниципального района  «Кыринский район» от 02.04.2009 № 43 «Об утверждении положения и состава комиссии по организации  отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков» считать утратившим силу.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

     В.С.Сабуров

Приложение № 1 к постановлению администрации МР
«Кыринский район» от 29.02.2016  № 73
Состав

комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи
в Кыринском районе

Шункова Г.Л.
- заместитель руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию, председатель комиссии

Сакияева Л.Ц
- председатель комитета образования администрации муниципального  района «Кыринский район», заместитель председателя  комиссии;

Логинова Л.Ф.
- главный специалист комитета образования администрации муниципального  района «Кыринский район», секретарь комиссии;

Старицына  Н. В.
- начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Кыринский район»

Казанцева Т.В.
- председатель комитета по  финансам администрации муниципального района «Кыринский район»

Апарина И.В.
- начальник ТО Роспотребнадзора  в Кыринском и Акшинском  районах (по согласованию)
Сабурова А.Е
- начальник Кыринского отдела ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения  (по согласованию)
Логинов И.М.
- главный врач ГУЗ «Кыринская ЦРБ» (по согласованию)
Васильева С.С.
- директор. ГУСО КСРЦ «Перекресток» (по согласованию)
Петренко С.И.
- старший  инспектор ТП НД по Кыринскому району (по согласованию).

Пикловский Е.М
- начальник отделения полиции по Кыринскому району МО МВД России «Акшинский»   (по согласованию).
Белоусова В.А
- секретарь КДН и ЗП администрации муниципального района

«Кыринский район»
Шаронова Е.В.
- главный специалист отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Кыринский район»

Михайлова В.Н.
- директор ГУК Центр занятости населения Кыринского района (по согласованию).

_______________
Приложение № 2 к постановлению администрации МР
«Кыринский район» от 29.02.2016  № 73
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и

молодежи в Кыринском районе
      1. Комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи (далее комиссия), создается с целью координации усилий всех заинтересованных ведомств и учреждений района и выработки единой политики и разработки рекомендаций в организации работы с детьми и молодежью по их отдыху, оздоровлению и занятости в муниципальном районе «Кыринский район»

      2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами  Забайкальского края, муниципального района «Кыринский район», а также настоящим Положением.

      3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Забайкальского края, органами местного самоуправления муниципального района «Кыринский район», общественными объединениями и иными организациями, учреждениями и ведомствами муниципального района «Кыринский район».

     4. Задачами комиссии являются:

     - определение приоритетных направлений в развитии системы отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи в муниципальном районе «Кыринский район»;

     - обеспечение согласованных действий исполнительной власти РФ и Забайкальского края с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления и организациями муниципального района «Кыринский район» по вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи.

     5. Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

      - рассматривает вопросы соблюдения действующего законодательства в части организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи на территории муниципального района «Кыринский район»;

      - разрабатывает рекомендации по совершенствованию организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи в учреждениях муниципального района Кыринский район»

     - рассматривает предварительное распределение финансовых средств, выделяемых из бюджета муниципального района «Кыринский район», внебюджетных фондов и других источников на проведение кампании по отдыху, оздоровлению, занятости детей и молодежи в муниципальном районе «Кыринский район»;

      - осуществляет контроль за целевым использованием финансовых средств из источников финансирования, выделенных на оздоровительную кампанию в муниципальном районе «Кыринский район»;

      - контроль за организацией и проведением запланированных мероприятий по отдыху, оздоровлению, занятости детей и молодежи в муниципальном районе «Кыринский район»;

      - анализирует итоги выполнения планов и программ по вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи на территории муниципального района «Кыринский район»;

     - разрабатывает рекомендации, направленные на стабилизацию, сохранение, развитие районной инфраструктуры детского отдыха и оздоровления;

     - участвует в подготовке и проведении районных совещаний, семинаров, смотров-конкурсов по вопросам организации досуга детей в дни школьных каникул;

     - выполняет иные функции в соответствии с возложенными на Комиссию задачами.

      6. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

      - заслушивать на своих заседаниях представителей исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи;

      - запрашивать и получать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления сельских поселений, организаций информацию (материалы) по вопросам деятельности Комиссии;

      - приглашать на свои заседания руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципального района «Кыринский район», общественных объединений и иных организаций для обсуждения проблем организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи муниципального района «Кыринский район»;

     - создавать в установленном порядке рабочие группы для анализа и проработки отдельных вопросов, исполнения поручений, а также для решения иных задач, требующих оперативного решения, либо в случае необходимости выезда на место.

      7. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе ежегодных планов, утверждаемых председателем Комиссии.

     Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместителя председателя комиссии

     Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Члены комиссии принимают участие в заседании лично. Замена по должности допускается в случае невозможности участия в работе комиссии в связи с отпуском или по производственной необходимости

      Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании.

     В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии.

     Оповещение членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний, а также оформление протоколов заседании осуществляет её секретарь.

      Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже чем 1 раз в 2 месяца.

_________________